
  
 

1 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
ZE DNE: 5. 8. 2023 
NAŠE ZN.: MMZL 164041/2023 
VYŘIZUJE: 
TEL.: 
FAX: 

E-MAIL: 
DATUM: 11. 8. 2023 
 
 
Sdělení k žádosti o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. 
K Vaší žádosti ze dne 5.8.2023, týkající se portfolia městských společností, resp. k jejím 
jednotlivým bodům, sdělujeme následující: 
k bodu 1, 2, 4 a 8: 

Název společnosti IČO Majetkový 
podíl v % 

Počet 
zastupitelů 
v orgánech 
společnosti 

Teplo Zlín, a.s. 25321226 100 5 

Technické služby Zlín, s.r.o. 60711086 100 4 

STEZA Zlín, s.r.o. 26270986 100 3 

Správa domů Zlín, s.r.o. 26271010 100 0 

Nemovitosti města Zlína, spol. s r.o. 28342038 100 1 

Lesy města Zlína, spol. s r.o. 28342054 100 1 

Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o. 60730153 87 3 

Pohřebnictví Zlín, spol. s r.o. 47901519 100 3 

Technické služby Zlínsko, s.r.o. 03299864 100 4 

Vodovody a kanalizace Zlín, a.s. 49454561 46,24 2 

Berani Zlín, s.r.o. 25566016 49 1 

k bodu 3: 
Informaci o tom, v jakých oborech jednotlivé městské společnosti podnikají, lze dohledat 
ve Veřejném rejstříku na internetových stránkách: https://www.justice.cz. V souladu s § 6 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb. proto odkazujeme na tyto zveřejněné informace. 
k bodu 5: 
To, zda někdo je či není povinným subjektem, určuje § 2 a 2a zákona č. 106/1999 Sb., resp. 
v případě aplikačních nejasností odborná výkladová stanoviska a judikatura. Dle § 2 odst. 4 
zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory. Je 
v kompetenci každé obchodní společnosti, aby si sama zaujala stanovisko k tomu, zda je či není 
povinným subjektem. Statutárnímu městu Zlínu toto posouzení nepřísluší, neboť by tím pouze 
vyjadřovalo svůj názor. 
k bodu 6: 
To, zda někdo je či není veřejným zadavatelem, sektorovým zadavatelem, a zda podléhá či 
nepodléhá zákonu o zadávání veřejných zakázek, určuje zákon č. 134/2016 Sb., resp. v případě 



  
 

2 
 

aplikačních nejasností odborná výkladová stanoviska a judikatura. Dle § 2 odst. 4 zákona 
č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory. Je v kompetenci 
každé obchodní společnosti, aby si sama zaujala stanovisko k tomu, zda je či není veřejným 
zadavatelem, sektorovým zadavatelem, a zda podléhá či nepodléhá zákonu o zadávání 
veřejných zakázek. Statutárnímu městu Zlínu toto posouzení nepřísluší, neboť by tím pouze 
vyjadřovalo svůj názor. 
k bodu 7: 
Žádná. 
k bodu 8: 
Počet zastupitelů v orgánech obchodních společností je uveden výše v tabulce. Jedná se 
ve všech případech o neuvolněné zastupitele. 
k bodu 9: 
Předmět činnosti jednotlivých obchodních společností vyplývá z veřejného rejstříku. Dle § 2 
odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory. 
Posouzení, zda je či není příslušná obchodní společnost zaměřena výhradně na poskytování 
veřejné služby, statutárnímu městu Zlínu nepřísluší, neboť by tím pouze vyjadřovalo svůj názor.  
k bodu 10 a 11. 
Těmito informacemi nedisponujeme, v případě zájmu je nutno se obrátit na jednotlivé obchodní 
společnosti. 
k bodu 12 až 14: 
Ne. 
k bodu 15: 
Obchodní společnosti pravidelně (čtvrtletně/pololetně/ročně) zasílají městu účetní závěrku: 
rozvahu, výkaz zisků a ztrát, přílohu. Zastupitelstvo pravidelně bere na vědomí pololetní a roční 
výkazy. 
k bodu 16: 
Prostřednictvím orgánů obchodních společností, ve kterých má město své zástupce, 
prostřednictvím rady a zastupitelstva města, a veřejnosprávní kontroly v případech stanovených 
zákonem č. 320/2001 Sb. 
k bodu 17: 
Hodnocení neprobíhá. Kompetence, kvalifikační předpoklady či zkušenosti nejsou jako podmínka 
stanoveny. 
k bodu 18: 
Klíč k nastavování tohoto parametru neexistuje. 
 
 
S pozdravem 
 

vedoucí Odboru ekonomického Magistrátu města Zlína 
(elektronicky podepsáno) 
 

vedoucí oddělení veřejnosprávní kontroly 
Odboru ekonomického Magistrátu města Zlína 




